БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.05.2019                                 пгт Большая Ирба                               № 39-153 р

О внесении изменений в решение
«Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) лиц,
занимающих муниципальные должности
в связи с утратой доверия»

В соответствии с положениями статьи 10 Федерального закона от 07.05.2013 № 79 "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»", учитывая заключение юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба, Большеирбинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение «Об утверджении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. пункт 1 после слов «, выборных должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «, Главу поселка,».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку (Литвинова Г.Н.)
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбинский вестник».

Председатель Совета депутатов                   Глава поселка

                           В.И. Дмитриева                                                         Г.Г. Кузик